antecipação  de  pagamento  para  a  execução  do  objeto  deste  ajuste,  para  efeito  do  artigo  145,  da  Lei  nº  
14.133/2021.

8. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR

Será adotado Pregão Eletrônico de Aquisição, com o critério de Menor Preço.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O custo estimado total da contratação é de R$ 84.634,92  (oitenta e quatro mil e seiscentos e trinta e quatro reais 
e noventa e dois centavos) conforme pesquisa de preços realizada pela Secretaria Municipal de Saúde,  tendo 
como fonte o Sistema Banco de Preços para os itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 e 15. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA